
 

 
DODATEK Č. 2 

 
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB A POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍHO 

PORADENSTVÍ CZECHELIB 2 
 
 

 
Národní technická knihovna 
se sídlem Technická 6/2710, 160 80 Praha 6 
zastoupené Ing. Martinem Svobodou, ředitelem 
IČ: 61387142 
DIČ: CZ61387142 
Bankovní spojení:  
(dále jen „Klient“) 
 
a 
 
Sdružení PMA-HP 

 
PMAdvisory s.r.o. 
se sídlem: Březinova 746/29, Žabovřesky, 616 00 Brno 
zastoupena: JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 
IČ: 023 22 021 
DIČ: CZ023 22 021 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
80898 
Bankovní spojení:  
 
a 
 
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupena: Mgr. Josef Hlavička, jednatel 
IČ: 264 54 807 
DIČ: CZ264 54 807 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
114599 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 
 
(Klient a Poskytovatel dále jen společně „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též „Smluvní 
strana“) 
  



 

 
1. Preambule 

 
 
Smluvní strany uzavřely dne 14. 11. 2018 smlouvu o poskytování právních služeb a 
poskytování právního poradenství CZECHELIB 2 (dále jen „Smlouva“). 
 
V rámci vymezeného rozsahu Služeb dle čl. 1.2.10. Smlouvy se stala zřejmou potřeba změny 
v počtu jednotlivých druhů řízení bez vlivu na celkovou odměnu, nezbytných pro splnění 
záměru původní Smlouvy a neoddělitelně spjatých s poradenstvím projektu CZECHELIB 2. 
Proto se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“), na 
základě kterého bude mít Klient možnost čerpat právní poradenství nadále podle dle jeho 
pokynů vycházejících z jeho potřeb dle dalšího aktuálního vývoje, a to v souladu s § 222 odst. 
3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 
 
 

2. Předmět dodatku 
 
 
Strany se dohodly, že Smlouva se mění následujícím způsobem (změny v původním textu 
provedena tučně) v níže uvedených článcích Smlouvy: 
 
1.2.10. Zadavatel předpokládá administraci celkem 60 zadávacích řízení, z nichž 44 připadá 
na jednací řízení bez uveřejnění, 0 na jednací řízení s uveřejněním, 3 na otevřené řízení, 0 na 
zjednodušené podlimitní řízení a 15 výběrových řízení na veřejné zakázky malého rozsahu 
nebo mimo zadávací řízení. Články 1.2.1 až 1.2.9. se obdobně užijí rovněž pro veřejné 
zakázky malého rozsahu a jejich administraci. 
 
3.1 Odměna za právní služby dle čl. 1.2.1 až 1.2.9 včetně byla sjednána následovně. 
 

 

Cena 
(Kč bez 
DPH) za 
1 řízení 

Předpo
kládaný 
počet 
řízení 

Cena (Kč bez 
DPH) za 

předpokládaný 
počet řízení 

Výše DPH (za 
předpokládaný 
počet řízení) 

Cena (Kč vč. 
DPH) za 

předpokládaný 
počet řízení 

Jednací řízení 
bez uveřejnění 
dodávky/služby 
dle čl. 1.2.1 až 
1.2.9 včetně 

25 900 
Kč 44 1 139 600 Kč 239 316 Kč 1 378 916 Kč 

Otevřené řízení v 
nadlimitním nebo 

podlimitním 
režimu 

dodávky/služby 
dle čl. 1.2.1 až 
1.2.9 včetně 

25 900 
Kč 3 77 700 Kč 94 017 Kč 94 017 Kč 

Zjednodušené 
podlimitní řízení 
dle čl. 1.2.1 až 
1.2.9 včetně 

25 900 
Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Jednací řízení s 
uveřejněním dle 
čl. 1.2.1 až 1.2.9 

včetně 

25 900 
Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 Kč 



 

Veřejná zakázka 
malého rozsahu 
dle čl. 1.2.1 až 
1.2.9 a 1.2.10 

19 000 
Kč 15 285 000 Kč 59 850 Kč 344 850 Kč 

 
 

3. Závěrečná ustanovení 
 
 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
3.2. Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
Klient. 

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv po 
podpisu oběma Smluvními stranami. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, 
z nichž dva obdrží Poskytovatel a dva výtisky obdrží Klient. Na důkaz své pravé, vážné, 
omylu prosté vůle připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 
Národní technická knihovna     Sdružení PMA-HP 
        PMAdvisory s.r.o. 
 

  
  
  




